
 
          
 
 
 
 
         
        Jan Novák   
                                        DF(HF) 
        Obor 
        Ročník  x 
 
 
 
 
 
 
Vážený studente, 
 
od nového školního roku 2004 / 2005 Vám byl OVISem1 zřízen centrální účet pro nové 
služby. Dovolujeme si Vám poskytnout následující informace. 
 

1. Webové stránky JAMU se nacházejí na http://www.jamu.cz/ 
2. Na adrese http://webmail.jamu.cz/ se nachází webové rozhraní pro přístup do Vaší  

pošty. Vaše emailová adresa je jan.novak@difa.jamu.cz(jan.novak@hf.jamu.cz), 
která současně slouží jako uživatelské jméno pro emailové služby. Na tuto adresu Vám 
budou průběžně zasílány informace spojené se studiem. Pokud budete chtít stahovat 
poštu pomocí poštovních klientů, adresa pop3 serveru je relay.jamu.cz 
Smtp server Vám poskytuje Váš internetový poskytovatel. V rámci JAMU to je opět 
relay.jamu.cz. Maximální velikost Vaší e-mailové schránky je 5MB. 

3. Každý student má k dispozici 100MB prostor na ftp serveru. Ftp server se nachází na 
adrese fileserver.jamu.cz . Pro přístup na ftp ze sítě JAMU je zapotřebí nastavit FTP 
proxy, která se nachází na adrese proxy.jamu.cz na portu 8080. Pomoc s nastavením 
Vám zajistí správci sítí fakult. FTP je možno využívat pouze v pasivním režimu. 
Vaše uživatelské jméno pro přístup na ftp je xxxxxxxxxx 

4. Obě služby mají společné přístupové heslo xxxxxxxx 
5. Pro webové stránky knihovny navštivte http://knihovna.jamu.cz/ 
6. Pro další informace OVIS navštivte webové stránky http://ovis.jamu.cz/ 
7. Kontaktní adresy: 

a. Správce sítě DIFA je Ing. Igor Knězek (knezek@jamu.cz) 
b. Správci sítě HF jsou Jindřich Huba (jhb@jamu.cz) a Ing. Vladimír Holý 

(holy@jamu.cz) 
c. Centrální správu sítě zajišťuje OVIS - MgA. Jan Kavan (kavan@jamu.cz) 
d. Vedoucí OVIS je Ing. Jan Búřil (buril@jamu.cz) 
 

V Brně dne 10.9.2004 - OVIS 

                                                 
 
1 OVIS – Oddělení výpočetních a informačních služeb. Rektorát JAMU, Beethovenova 2, ovis@jamu.cz 


